com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, conforme solicitação do contratante, manifestação da área
demandante e mapa de preços (id. R239089).

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará  de R$  132.499,92 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e dois centavos) para R$ 179.999,89 (cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e oitenta e nove centavos)

2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 47.499,97 (quarenta e set mil, quatrocentos e noventa e nove reais
e noventa e sete centavos), sendo o valor de R$ 21.666,64 (vinte e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e quatro centavos) referente a manutenção preventiva, o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), referente a

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE 

Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 
69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3212-8277

manutenção de corretiva e o valor de R$ 20.833,33 ( vinte mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos),
referente a aquisição de peças., conforme tabela abaixo:

ITEM                                   DESCRIÇÃO       UNID.  
 QUAN
T.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Serviço Manutenção Preventiva Mês 4 5.416,66 21.666,64